an die Medien gemäss Verteiler

Wangen a.A./Wangenried, den 13. September 2023

Fusionsabklärung Wangen / Wangenried; Medienmitteilung Nr. 4

Einladung zur öffentlichen Bekanntgabe des Abstimmungsergebnisses

des Fusionsabklärungsprojekts der Einwohnergemeinden Wangen a.A. und Wangenried am

Sonntag, 17. September 2023, 14.30 Uhr, im Salzhaus Wangen an der Aare

Sehr geehrte Medienschaffende, sehr geehrte Damen und Herren

Am 17. September 2023 entscheiden die Stimmberechtigten der Einwohnergemeinden Wangen an der Aare und Wangenried über den ausgehandelten Fusionsvertrag und das Fusionsreglement. Wird der Fusionsvertrag von den Stimmberechtigten beider Gemeinden angenommen, schliessen sich die Einwohnergemeinden Wangen a.A. und Wangenried per 1. Januar 2024 zur Einwohnergemeinde Wangen a.A. zusammen.

Es handelt sich um kommunale Abstimmungen (Gemeindeabstimmungen). Dies bedeutet, dass jede Einwohnergemeinde für sich den Entscheid fällt, ob sie der Fusion zustimmt. Die Resultate der kommunalen Abstimmungen werden am Sonntagnachmittag, um 14.30 Uhr, im Salzhaus Wangen an der Aare, gemeinsam der Öffentlichkeit bekanntgegeben.

Die Vertreterinnen und Vertreter der beiden Gemeinden stehen den Medienschaffenden und der Bevölkerung im Anschluss an die Bekanntgabe der Ergebnisse für Fragen und Auskünfte zur Verfügung.

Nach der Bekanntgabe der Ergebnisse findet ein kleiner Apéro statt.

Eine kurze Medienmitteilung zu den Abstimmungsergebnissen (per E-Mail, an denselben Verteiler) ist für den Sonntagnachmittag, 17. September 2023, 15.00 Uhr, vorgesehen.

Auskunft erteilen:

Christoph Kiefer, Gemeindepräsident Einwohnergemeinde Wangen an der Aare, Tel. 079 251 23 89 Hansruedi Gygax, Gemeindepräsident Einwohnergemeinde Wangenried, Tel. 079 253 20 71